
Magistrát města Mladá Boleslav - odbor životního prostředí
Komenského náměstí 61'.293 49 Mladá Boleslav

.j.: ZP. 231/2 - 1810512012
Vyřizuje: Barbora Nováková . oprávněná úřední osoba
Te|:32ó 7|6164
E-mail : novakova@mb-net.cz
Fax: 326 716 101
V M|. Bo|es|avi dne 17. Ííjna 20|2

Jabkenice - Ing. Kare| Nováček . obnova
a v k. ú. Mcely - stavební povolení a povolení
popř. akumulaci

retenční nádrže Erich
k nakládání s vodami -

v k . lce
k jejich vzdouvání.

žadateli' kterym je:

Jméno a příjmení:
Adresa místa trvalého pobytu:
Datum narození:

Ing. Karel Nováček
okružní 752,280 02 Kolín
9. ledna 1949

L

vydává povolení

podle ustanovení $ 8 odst'l písm.a) bod 2' zákona ě.2541200I Sb.' o vodách a o změně někteých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů k nakládání s povrchovými vodami - k jejich
vzdouvání a akumulaci na bezejmenném levostranném přítoku Jabkenického poto(a, v kraji
Středoěeském, obci Jabkenice, vkatastrálnimizemí Jabkenice a Mcely, na pozemcích parc.ě.901/6
a 42|19, ě"h.p. 1-04.07-0I9,ř.kn0,329, HGR 443 _ Jizerský izo|átor

v tomto rozsahu:

Maximální hladina akumulované vody:
Délka vzduti při maximální hladině:
Normální hladina akumulované vody:
Celkový objem akumulované (vzduté) vody:

Úaaje o povoleném nakládání s povrchovými vodami:

Vodní znaěka (cejch):
Úeet uzití akumulované vodv:
Zdroj vody:

Doba povoleného nakládání s povrchovými vodami

242,00 m n.m.(Bpv)
134 m
241,50 m n.m. (Bpv)
9 803 m3

ano
retenční' kraj inotvorný
z vodního toku' atmosférické srážky

na dobu životnosti vodního díIa

*)f,,ri'*i,

ROZHODNUTI

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle
ustanovení $ 104 odst. 2, písm. c) a ustanovení $ 106 zákona ě, 2541200| Sb.' o vodách a o změně
někte4ých zákonů (vodní zákon), ve zněni pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní
úřad podle ustanovení $ 1 1 zákona ě, 50012004 Sb., správní řád' ve znění pozdějších předpisů a dále
jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení $ 15 zákona ě, 18312006 Sb., o ,6zemnim

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů



Nakládání s povrchovými vodami - k jejich vzdouvání, popř. akumulaci je ..yoeoe.,J"a těchto
podmínek:

1. Manipulace na vodním díle budou provádět řádně zaškolené soby odpovědné za manipulaci
s vodou podle vodoprávním úřadem schváleného manipulaěního řádu, kteý bude lypracován
v souladu s tímto povolením k nakládání s povrchoými vodami.

2' Na výpustném zaÍizeni nádrže bude osazena vodoěetná |ať s vyznačením úrovně normální hladíny
a max. hladiny na kótě uvedené ve výrokové ěásti tohoto rozhodnutí za účelem kontroly
dodržování povolených tolerancí hladiny.

3. Manipulace při vypoušténi nádrže musí bý plynulé a pozvolné, aby nedocháze|o k náhlé změně
průtoku v korýě pod reteněnínádrži a k nadměrnému vyplavování bahna do toku.

4. o provedených manipulacích na vodním díle budou vedeny záznamy v manipulaěním sešitě, kteý
bude k disposici kontrolním orgánům. 

!

5' Vegetace na vodním díle bude průběžně udržována ve stavu, kteý nebude omezovat přehlednost
hráze a bude umožňovat provádění obchůzek ve smyslu vyhlášky Ministerstva zemědělství
ě.47llz\u Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly.

6' Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesy ČR, s. p' správa toků _ oblast Povodí Labe ze dne
4'1'0.20 I2, čj. LCR95 3/ 00 40 68 l 20 12.

Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost

povrchové vody v místě tohoto povoleného nak|ádání.

n.

vy dáv á stavební povolení

podle ustanovení $ 1'5 zákonač,,254l20olSb., o vodách a o změně někteých zákontt1vodní)ákon;' ve
znění pozdějších předpisů a ustanovení $ l15 zákona ě.18312006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon),ve zněni pozdějších předpisů k provedení stavby vodního díla -

,,obnova retenční nádrže Erich..

v kraji Středočeském, obci Jabkenice, katastrálním ,(lzemi Jabkenice a Mcely, na pozemcích
parc.č. 90116 a 42Il9, v č.h.p. l.04.07.0l9, vodní tok _ bezejmenný levostranný přítok Jabkenického
potoka, ř,km0,329, HGR 443 _ Jizerský izo|átor'

. oprava arozšiÍenihtáze
o stavba bezpečnostního přelivu
o rekonstrukce požeráku a potrubí spodnívýpusti
o odbahnění a úprava dna
o rekonstrukce jímky pro sběr nečistot a odpadních koryt

Úaaje o předmětu rozhodnutí: 
-

Typ nádrŽe: prutoěná
Zdroj vody: levostranný přítok Jabkenického potoka
Správce vodního toku: Lesy České republiky, s. p., správa toků - oblast

Povodí Labe
Délka hráze: 86'5 m
Hráz: zemni sypaná

Strana2 (celkem 6) k č.j. Žp.zzttz.]8t0ý20|2



Plocha povodí vodního toku:
Zatopená plocha při normální hladině:
Kóta koruny hráne:
Kóta hrany bezpečnostního přelivu:
Šířka koruny hráze'.
Sklon návodního líce:
Max'.hloubkanádrže:
V;i'pustné zařízeni:
Bezpečnostní přeliv:
Manipulační řád:

3,725kmz
6  310  m2
242,40 m n.m. (Bpv)
241,60 m n. m. (Bpv)
3,5 m
1:3
1,85 m
požerák s dvojitou dlužovou stěnou
korunový
ano

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení $ 15 odst. 3 zákona č. 25412001 sb.'
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zátkon),ve znění pozdějších předpisů a ustanovení

$ 115 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), současně
stanoví tyto podmínky a povinnosti:

1' Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ,,obnova retenění nádňe Erich'.. která
byla v1pracována Ing' Michalem Čermákem a orazitkovaná Ing. Petrem Kokešem,
autorizovaným inženýrem pro geotechniku a vodohospodářské stavby v měsíci bÍeznu 2012
(společnost SUNCAD, s. r. o'' se sídlem Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13). Přípaďné zmény
budou odsouhlaseny projektantem, projednany vodoprávním úřadem a Zaznamenány
v dokumentaci podle skuteěného provedení stavby.

2' Stavba bude provedena dodavatelsky firmou oprávněnou kvýstavbě vodních děl. Při qýstavbě
budou dodrženy předpisy ýkajicí se bezpečnosti práce a technických zařizeni, zejména vyhlášky
č,, 60|12006 Sb., kterou se zrušuje lyhláška Českého úřadu bezpeěnosti práce a Ceského
báňského úřadu é. 32411990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zaÍizeni při stavebních
pracích' ve znění vyhlášky ě. 36312005 Sb., a vyhláška ě. 36312005 Sb., kterou se mění
vyhláška Českého úřadu bezpeěnosti práce a Českého báňského úřadu ě. 324l|990 sb.,
o bezpeěnosti práce a technických zařizeni při stavebních pracích o bezpečnosti práce
a technických zařízení při stavebních pracích.

3. Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl,
zejménavyhlášky č). 59012002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.

4. Stavební stroje a mechanizmy budou zabezpeěeny proti úniku závadných látek do terénu.
Případné havarijní úniky závádných látek bídou bezodkladně ohlášeny vodoprávnlmu úřadu
prostřednictvím HZS Uo Mladá Boleslav, tel. 950 861 111.

5. Budou dodrŽeny podmínky stanoviska Povodí Labe, s. p. }kadec Králové ze dne 03.08.2012,
zn. PY Zl I2l 17 7 I2 lRal 0.

6' Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Mladá Boleslav, oŽP, odd.
ochrany přírody a myslivosti ze dne 03.IO.2012, čj' ŽP * 246.4' _21020lBl20|2'

7, Pozemky a zatizenídotčené stavbou budou uvedeny do původního nebo řádného stavu. Případné
škody budou investorem uhrazeny dle platných právních předpisů.

8. Pro dokoněení stavby se stanovuje termín do 31. prosince 2014.

9. Vlastníci pozemků dotěených stavbou budou v dostateěném předstihu informováni
o zahájeni stavby.

10. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na stavenišřě umístěn
štítek ''Stavba povolena'', který obdrži stavebník spolu se schválenou projektovou dokumentací,
jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí bý chráněn před povětrnostními vlivy,
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do závérečné kontrolní
prohlídky stavby.

Strana 3 (celkem 6) k čj. Žp.zsttz-tst05l20|2



11 .

12 .

Po dokončení celé stavby bude příslušnému vodoprávnímu úřadu předložena žádost o lydání
kolaudačního souhlasu' Žádost bude doložena doklady, na zák|adě kteých bude možné posoudit
dokoněení stavby (příslušné rcvizní zptávy, protokoly o provedených zkouškách, atesty,
prohlášení o shodě, doklady o nezávadném zneškodnění odpadů, kladná stanoviska úěastníků
tizenía dotčených orgánů státní správy s kolaudací atd.). !

Před kolaudaci stavby bude vodoprávnímu úřadu předložen manipulační řád vodního díla
(vypracovaný vsouladu svýše uvedeným povolením knakládání spovrchovými vodami) ke
schválení.

Učastníci řízení ( 8 27 odst.l snrávního řádu):
. Ing.Karel Nováěek, okružni75z,280 02 Kolín, Iarozen dne 9. |edna|949

oDŮVooNňNÍ

Magistrát města Mladá Boleslav' odbor životního prostředí obdržel dne 22. srpna20|2 žádost
žadate|e, kteým je Ing' Karel Nováěek' narozený dne 9. |edna 7949, bytem okružní 752, 280 02
Kolín V. plnomocně zastoupeného společností SLINCAD' s. r. o.' se sídlem Špotzova 6' |6100 Praha
6, IC 26689707 o vydání stavebního povolení k vodním dílům a o povolení knakládání
s povrchovými vodami _ k jejich vzďouvÍtní, popř' akumulaci.

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení $ 2 a $ 6 vyhlášky ě,43zl200l sb,,
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o ná|ežitostech povolení, souhlasů a vyjádření
vodoprávního úřadu a to:

- 3x projektovou dokumentací
- kopií katastrální mapy
- vyjádřením Lesů ČR, s. p', správa toků - oblast Povodí Labe ze dne 04.10.20|2,

ěj. LCR953/004067120|2 -
- závazným stanoviskem Magistrátu města Mladá Boleslav, oZP, odd' ochrany přírody

a myslivosti ze dne 03,IO.20I2, ěj. ŽP _ 246.4' _ zI020 lB 120|2
. rozhodnutím Maeistrátu města Mladá Boleslav. oŽp. OSSL ze dne 1,7.|0,2012

ěj'ŽP.22I .| .5 . l 23 66 | l 20 12
- stanoviskem PovodíLabe, s. p. Hradec Králové ze03'08'2072,zn'

ze dne 02.10.2012, č,j, VIJD. / I2l244I3
Pvzl12l|7711lRa a dále

- vyjádřením Lesů ČR, s. p. ze dne 15.03'2011, ěj.  000156l20I1l|74l84l75I l
- vyjádřením obce Mcely ze dne 04'07 '20II, ěi' |341201|
- hydrogeologickými údaji CHMU ze dne 02.02,2012, čj' 57lIzN
- plnou mocí k zastupování

Podle ustanovení $ II5 zékona é,254l200L Sb., o vodách a o změně někteých zákonů (vodní
zíů<on), ve znění pozdějších předpisů a zákona ě. 50012004 Sb.' správní Ťád, ve znění pozdějších
předpisů, oznámi| příslušný vodoprávní :úřad zahájení vodoprávniho řizení všem známým účastníkům
řízeni i dotčeným orgánům oznámením o zahájeni vodoprávního Íizeni t:j.:ŽP' 23|lI-18|05l20I2
ze dne 5. října 2012, kteým bylo stanoveno ústní jednání (místní šetření) na den |6' Íijna 2012
s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním šetření),
nebude možno, podle ustanovení $ l 15 odst. 8 zétkona č' 2541200| Sb., o vodách a o změně někteých
zákonů (vodní zákon), ve zněni pozdějších předpisů, brát zřetet,

Při ústním jednání a v rámci ce|ého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

Projektová dokumentace ,,obnova retenční nádrže Erich.. byla vypracována Ing.'Michalem
Cermákem a orazítkovaná Ing. Petrem Kokešem, autorizovaným inženýrem pro geotechniku

Strana 4 (celkem 6) k čj. Žp.zzttz.ttt05l20|2



a vodohospodářské stavby v měsíci bÍeznu 201'2 (společnost SUNCAD, S. r. o.' se sídlem
Na Lužinách 3' 155 00 Praha l3).

Předložená projektová dokumentace řeší revita|izaci stávající retenění nádrŽe Erich, která se
nacházi v Jabkenické oboře. Revitalizace nádrže bude spoěívat v odtěžení sedimentů, nýšeni
a zpevnéni hráze nádrže, vývoření ochrany proti povodni, výměně požeráku, opravě jímky pro sběr
nečistot, úpravě odpadního korýa a v drobných terénních úpravách. Nádrž je průtoěná a je napájena
bezejmenným přítokem Jabkenického potoka.

Technické parametry retenční nádrže Erich:

Typ nádrŽe:
Zdroj voďy:
Správce vodního toku:

Délka hráze:
Hráz:
Plocha povodí vodního toku:
Zatopená plocha při normální hladině:
Kóta koruny hráze:
Kóta hrany bezpečnostního přelivu:
Šířka koruny hráze:
Sklon návodního líce:
Max..hloubkanádrže:
Výpustné zaÍizeni:
Bezpeěnostní přeliv:
Manipulaění řád:

prutoěná
levostranný přítok Jabkenického potoka
Lesy České republiky, s. p.' správa toků
Povodí Labe
86,5 m
zemni sypaná
3,725km2
6 310  m2
242,40 m n.m. (Bpv)
241,60 m n. m. (Bpv)
3,5 m
1:3
1 ,85  m
požerák s dvojitou dlužovou stěnou
korunový
ano

- Oblast

Podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci.

Na základě ýše uvedených skutečností a výsledku provedeného vodoprávního řízení rozhodl
odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav tak, jak je uvedeno ve výroku.

Správní poplatek ve výši 2500,-Kč podle položky |7, písm.i) zákona ě'63412004 sb',
o správních poplatcích byl uhrazen dne 08.10.20l2.

PoUČENÍ ÚČasrNÍxŮ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník Ťízení podat podle ustanovení $'33 odst.l
správního řádu odvolání, do kterého se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dáIe
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení' jež mu
předcházelo, ve |hůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje
se sídlem Zborovská 11' 150 2lPraha 5, podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav.
odvolání se podává v počtu 9 stejnopisů. NepodáJi účastník potřebný počet stejnopisů, ryhotoví
je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má v souladu
s ustanovením $ 85 odst.l správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je
nepřípustné.

referent na úseku vodního hospodářství

Strana 5 (celkem 6) k č.i. Žp'zzttz-l,sto5l20l2

'.l .
r ' i a '  :

Barbora Nováková



Přílohy pro stavebníka:
1. ověřená projektová dokumentace ,,obnova retenění nádrže Erich..
. po nabytí právní moci rozhodnutí
2. Štítek ''Stavba povolena''
- po nabytí prúvní moci rozhodnutí
3. Protokol

Doručí se:
účastníci vodoprávního řízení:
(doporučeně)
1. SLINCAD, S. r. o.' Spotzova 6,167 00 Praha 6 (nazák|adě plné moci) Y
2. Obec Jabkenice,Z94 45 Jabkenice
3. Lesy České republiky, s. p., správa toků _ oblast Povodí Labe, Přemyslova l106, 501 68 Hradec

Králové
4. Lesy České republiky, s' p., Přemyslova 1 106119,501 68 Hradec Králové

Dotčené orgány:
5. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí - OSSL
6' Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí - odd. ochrany přírody a myslivosti

Na vědomí:
7, Městský úřad Dobrovice - odbor ýstavby
8. Povodí Labe, s.p', Víta Nejedlého 951' 500 03 Fkadec Králové

Strana 6 (celkem 6) k čj. Žp.zEttz-tst05l2012


